לעתירה בעליון (נדחתה, 3.3.05): [דנפ 8086/01 דניס אייזון נ' מדינת ישראל](#), א' ברק, א' מצא, מ' חשין, י' טירקל, מ' נאורלערעור בעליון (נדחה, 9.8.01): [עפ 6220/00 דניס אייזון נ' מדינת ישראל](#), ש' לויז, ד' דורנר, י' אנגלרד
כתבי-טענות: [תגובת המבקש לתשובת המדינה](#), עו"ד ד"ר דויד וינר, עו"ד אפרת פינק
כתבי-טענות: [בקשה למשפט חוזר](#), עו"ד ד"ר דויד וינר, עו"ד אפרת פינק, עו"ד עמי קובו

חקיקה שאוזכרה:

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984](#): סע' [31](#), [31\(א\)](#), [31\(א2\)](#), [31\(א4\)](#)[חוק העונשין, תשל"ז-1977](#): סע' [298](#), [368ב\(ב\)](#), [368ג](#)[חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\], תשמ"ב-1982](#): סע' [217](#)[תקנות בתי המשפט \(סדרי דין במשפט חוזר\)](#), תשי"ז-1957: סע' [2\(ג\)](#)

מיני-רציו:

\* בתי-משפט – משפט חוזר – עילות לקיומו

בקשה לעריכת משפט חוזר למבקש שהורשע בהתעללות ובהריגת בנו התינוק. הבקשה נסמכה על חוות דעת פתולוגיות חדשות שלפיהן מות התינוק נגרם כתוצאה ממחלת לב נדירה ולא מהשבר בגולגולתו.

נשיא ביהמ"ש העליון קיבל את הבקשה ופסק כי:

לעת הזו, די בכך שחוות הדעת מגלות אמינות לכאורית ועומדות במבחני הקבילות, כך שתוכלנה לשמש במשפט עצמו. בחינה יסודית ומעמיקה

של חוות הדעת תוכל להתקיים רק בערכאה דיונית, אשר בידיה הכלים להעריך מהימנות עדים, מקצועיות מומחים ומשקלן של ראיות. מכאן שדין הבקשה להתקבל.

## החלטה

לפני בקשה למשפט חוזר לפי [סעיף 31 לחוק בתי המשפט \[נוסח משולב\]](#), התשמ"ד-1984 (להלן – חוק בתי המשפט).

העובדות וההליכים

1. כנגד המבקש הוגש (ביום 21.2.00) כתב אישום המחזיק שני אישומים. באישום הראשון יוחסו למבקש עבירות של תקיפה והתעללות (עבירות לפי [סעיפים 3368ב\(ב\)](#) ו- [3368ג לחוק העונשין](#), תשל"ז-1977) (להלן – חוק העונשין), ובאישום השני – הריגה (עבירה לפי [סעיף 298 לחוק העונשין](#)). כל העבירות בוצעו – על פי הנטען – כנגד בנו התינוק של המבקש, רון אייזון, בן 3 חודשים (להלן – רון או התינוק). באישום הראשון נטען כי המבקש תקף את התינוק (ביום 25.11.99) בכך שסובב את זרועו הימנית בכיוונים מנוגדים וגרם לו לשבר ספירלי בשליש המרכזי של עצם הזרוע.

עונשו בגין התקיפה וההתעללות נותר על כנו, אך נקבע כי שלוש שנים ירוצו בחופף, ושנתיים במצטבר. סך הכל הושתו על המבקש 14 שנות מאסר.

7. המבקש עתר לבית משפט זה בבקשה לקיום דיון נוסף בעניין חישוב תקופת המאסר ([דנ"פ 8086/01](#)). לבקשתו, הוחלט לקיים דיון נוסף בסוגיית גבולותיה של הוראת

**סעיף 217 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב]**, התשמ"ב-1982. במסגרת הדיון הנוסף בחן בית המשפט את השאלה האם באין ערעור מטעם המדינה, לא היה בית משפט של ערעור מוסמך לשנות את הוראות החפיפה של עונשי המאסר השונים שהוטלו על המבקש. בדיון הנוסף נפסק כי בית-המשפט שלערעור רשאי לשנות הוראת חפיפה שהורה עליה בית-משפט קמא, ובלבד שעונשו הכולל של הנאשם בגין העבירות שהורשע בהן לא יגדל.

שני המומחים הציגו ממצאים חדשים, אשר לטענת המבקש מבססים שתיים מן העילות המצדיקות קיום משפט חוזר. לדבריו, חוות הדעת הרפואיות שהציג מגלות עובדות וראיות חדשות המערערות את יסודות הרשעה ועשויות לשנות את תוצאות המשפט לטובתו, כך שקמה עילה למשפט חוזר לפי **סעיף 31(א)(2) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב]**, התשמ"ד-1984 (להלן – החוק). כן נטען כי הנתונים החדשים המוצגים בחוות הדעת מעוררים חשש של ממש כי נגרם למבקש עיוות דין, הנעוץ בתקלות בעבודה המדעית של המרכז לרפואה משפטית, ובכך קמה עילה למשפט חוזר לפי **סעיף 31(א)(4) לחוק**. זאת כיוון שבית המשפט הסתמך על הדו"ח של פרופ' היס, שכלל ממצאים שגויים, התעלם מנתונים שנרשמו ולא הסיק מסקנות מתבקשות.

עתה, לאור חוות הדעת שהגיש בקשר למותו של התינוק, לא ניתן לקבוע כי השבר בזרוע נגרם במזיד. כל שניתן לומר הוא כי הדבר נבע מטיפול לא זהיר ונגרם בשגגה. משנשמט היסוד להרשעה בהריגה, הרי שההרשעה בתקיפה והתעללות, כך על פי הטענה, אינה יכולה לעמוד.

11. עמדת המשיבה, שהוגשה בהתאם [לתקנה 2\(ג\) לתקנות בתי משפט \(סדרי דין במשפט חוזר\)](#), התשי"ז-1957, היא שאין מקום לעריכת משפט חוזר. עמדת המשיבה גובתה בחוות דעת עדכנית של פרופ' היס. טענה מקדמית מפי המשיבה היא כי על פניהן,

חוות הדעת של שני הפתולוגים אינן מהוות "עובדות או ראיות" היכולות לשמש בסיס לבקשה למשפט חוזר, שכן הן ניתנו על ידי מי שאינם מומחים בתחום הרפואה המשפטית, שהינה תת התמחות בתחום הפתולוגיה.

האיזון הראוי בין שיקולים נוגדים אלה מונח ביסוד הוראות חוק בתי המשפט בעניין המשפט החוזר.

29. על רקע אינטרסים אלה בחנה הוועדה לעניין הרשעה על סמך הודאה בלבד ולעניין העילות למשפט חוזר, בראשות השופט גולדברג (להלן – ועדת גולדברג), את העילות המצדיקות משפט חוזר. עד לתיקון [סעיף 31\(א\)](#) לחוק בחוק בתי המשפט (תיקון מס' 22), התשנ"ו-1996, שנחקק לאור מסקנות ועדת גולדברג, עמדה נקודת האיזון סביב הדרישה להבאת ראיות חדשות שלא היו בפני הערכאה הראשונה ושלא יכלו להיות בפניה ([מ"ח 4512/99 אייזון נ' מדינת ישראל, פ"ד נה' \(1\) 357, 377](#)).

את הספקות שנתגלו באשר להליך הרשעתו של המבקש אין לקרוא כקביעה כלשהי לעניין חפותו או אשמתו של המבקש. קביעה זו תוכל להיעשות רק בתום המשפט החוזר עצמו.

אשר על כן, ומכוח סמכותי לפי [סעיף 31\(א\) לחוק בתי המשפט \[נוסח משולב\]](#), התשמ"ד-1984, אני מורה על קיומו של משפט חוזר בעניינו של המבקש, דניס אייזן. המשפט החוזר יתנהל בבית המשפט המחוזי בבאר-שבע. המבקש יהיה נתון במעצר עד תום ההליכים, אלא אם כן בית המשפט המחוזי יחליט אחרת.

ניתנה היום, י"ח בחשון התשס"ו (20.11.2005).

אהרון ברק 54678313-5048/04